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I -A K T I  OPĆINSKOG VIJEĆA
Na osnovu Člana 19.,a u vezi sa članom 1. Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ( "Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine",broj: 20/98 ) i Člana 55. 
Statuta općine Zavidovići ( "Službeni glasnik općine Zavidovići", broj: 2/99 ), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 14. sjednici održanoj 31.03.2001.godine, donijelo je

BUDŽET
OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA 2001.GODINU

I OPĆI DIO

Član 1.

Budžet općine Zavidovići za 2001.godinu sastoji se od:

IZNOS U KM

PRIHODI 3.594.480,00

IZDACI 3.594.480,00

VIŠAK/MANJAK 0,00

Ćlan 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilansu prihoda i izdataka za 2001 .godinu,kako slijedi:



A - PRIHODI

EKONOMSKI KOD PRIHODI IZNOS

711110
711111
711112
711113
711114
711115

713110

I PRIHODI OD POREZA

■Porezi na dobit građana 
jPor.na dobit od priv.i prof.djel. 
jPorez na dobit od poljopr.djel. 
jPorez na osnovu autorsk.prava 
jPorez na uk.prihod fizičkih lica 
jPorez na pr.od imov.i im.prava 
jPorezi na plaće

1.705.000,00

1 0 1 .000,00

70.000. 00

3.000,00

28.000. 00 
421.000,00

714110

714120

714130

714140
714190

715130

713111
713112
713113

714111

714121

714131
714132

715132

715141

715211
719110

jPorez na plaću i dr.osob.prim. 
jPorez na plaću od fizičkih lica 
jPorez na dodatna primanja 
jStalni porez na imovinu 
jPorez na imovinu 
jPorez na nasljeds. i darove 
jPorez na nasljeds. i darove 
jPorez na finans. i kap.trans. 
j(Por.na promet nekretnina) 
jPorez od pravnih lica 
jPorez od fizičkih lica 
jPovremeni por. na imovinu 
jOst.staini porezi na imovinu 
jPorez na prom. proizvoda i usluga 
jPor.na prom.proiz.po tarif.br. 
jPor.na pro.proiz.po tar.br.2 
Porez na promet usluga 

jPorez na promet usluga 
jPorez na dobitke od igara na sreću 
jPorez na dobitke od igara na sreću 
jOstali porezi

336.000. 00 
20.000,00 
65.000,00

260.000. 00 
260.000,00

5.000. 00
5.000. 00 

300.000,00

300.000,00

576.000. 00
156.000. 00
156.000. 00
420.000. 00
420.000. 00
42.000. 00
42.000. 00



1 2 3 4

722000

II NEPOREZNI PRIHODI

Naknade, takse i novčane 
kazne

1.639.480,00

722131 Administrativne takse 190.000,00
722321 Komunalne takse 180.000,00
12242>\ Općinske naknade 1.145.480,00
722439 Ostale općinske naknade 

Koncesiona naknada na ime
10.000,00

722599 mineralnih resursa 31.000,00
722611 Prih.od pružanja usluga građanima 70.000,00
722631 Prih.od pružanja usluga ostalim 11.000,00

732110

723139 Ostali prihodi

III POTPORE - PRIHODI 
OD DONACIJA 
Domaće potpore

2.000,00

80.000,00

721230

732114 Pomoć općini od kantona

IV KAPITALNI PRIHODI

Prihodi od prodaje stalnih sred.
^rihodi od prodaje zemljišta 
^rihodi od prodaje zgrada

80.000,00

170.000. 00

100.000. 00 
70.000,00

U K U PA N  P R IH O D 3.594.480,00

PRIHODI IZVANBUDŽETSKIH RAČUNA
Fond za unapređenje šuma 36.835,41
Iz 2000.godine 22.835,41
Iz 2001.godine 14.000,00



[ EKONOMSKI KOD [ NAZIV POZICIJE [ IZNOS

1 1 1 2 1 3

611100
611240
611240
611200
612100
613000
613110
613200
613300
613400
613500
613600
613700
613800
613900
614000

iPokriće deficita iz 2000.godine 
jPlaće i naknade 
iBruto plaće i naknade 
iNaknade općinsk. vijećnicima 
jNak.čl.kom.koje imen.opć.vij. 
INaknade troškova zaposlenih 
jDoprinos poslodavca 
llzdaci za materijal i usluge 
jPutni troškovi 
llzdaci za energiju 
llzdaci za komunalne usluge 
jNabavka materijala 
llzdaci za usluge prijevoza i goriva 
[Unajmljivanje imovine i opreme 
[izdaci za tekuće održavanje 
[izdaci bankarskih usluga 
[Ugovorene usluge 
[Tekući grantovi 
[Trans.za obilježavanje znač.dat. 
[Transfer mjesnim zajednicama 
[Transfer za sahrane 
[Transfer Centru za socijalni rad 
[Transfer za socijalnu zaštitu 
[Transfer za kulturne djelatnosti 
[Transfza kulturne manifestacije 
[Tr.Domu zdravlja za tro.invest. 
[održ.građ.objekata i opreme 
[Transfza utvrđivanje smrti lica 
[umrlih izvan zdravst.ustanove 
[Transfza fizičku kulturu i sport 
[Tr.za predškolsko obraz.i vasp. 
[Transfer za srednje obrazov.
[izdaci za borce,RVI i porodice 
[poginulih boraca 
[izdaci za raseljena lica 
[Transfer parlamentarnim strankama

1.391.400,00
942.650.00
49.200.00
25.400.00

259.380.00
114.770.00
315.860.00

15.810.00
41.430.00
49.920.00
48.950.00
26.580.00 

620,00
45.470.00
13.350.00
73.730.00 

1.047.760,00
17.800.00
73.290.00

1.780.00
105.000. 00
56.960.00
12.120.00
7.120.00

50.000. 00

2.670.00
71.200.00
91.750.00
32.700.00

42.040.00
5.680.00

74.400.00



r  1 2 3
Transf.za društvene org.i udruž. 11.150,00
Transf. za vještačko osjemenj. 9.790,00
Tr.za podstic.i razvoj polj.proiz. 7.130,00
Transfer za humanitarni prevoz 4.450,00
Tr.za održav. Javnih površina 124.600,00
Tr.za deratizac.dezinfekciju i dezinsek 30.000,00
Transfer za eutanaziju pasa 4.000,00
Transfer za alternativni smještaj 10.000,00
Transfer za proj.pripreme i projektov. 26.700,00
Transf za JOB"UniJa veterana" 
Tr.za Organizaciju porodica

21.360,00

šehida i poginulih boraca 32.040,00
Tr.za Udr.RVrZavidovići 92" 46.280,00
Transfer za Javnu rasvjetu - potrošnja 44.500,00
Transfer Arhivu Srednja Bosna 3.600,00
Transfer za Savez općina i gradova 3.200,00
Troškovi tima za dominiranje 4.450,00
Transfer 0 0  Crveni križ 10.000,00
’ransfer MDD Merhamet 10.000,00
kapitalni grantovi 784.670,00

821000 Nabavka stalnih sredstava 63.500,00
615000 "r. za održavanje i rekon.ulica 48.950,00

"r. za održ.i rek.nekat.puteva 71.200,00
Transfer za Javnu rasvjetu 26.700,00
Troškovi eksproprijacije 44.000,00
Transfer za obilježavanje ulica 17.800,00
Transfer za signalizaciju 22.250,00
■'ransfer za regulacioni plan 59.500,00
zd.za rekonstr.i održavanje objekata 
uređaja komunalne potrošnje

429.770,00

’ransfer za robne rezerve 1.000,00
613800 zdaci platnog prometa 5.000,00

’ekuća budžetska rezerva 39.790,00

UKUPNO 3.594.480,00



II POSEBNI DIO Član 3.
Izdaci u Budžetu u iznosu od 3.594.480,00 KM, raspoređuju se po korisnicima u posebnom 
dijelu budžeta kako slijedi:

iRazdjel Glava Funkc.
kod

Ekon.
kod

Naziv pozicije plana 
budžeta

Iznos

|Pokriće deficita iz 2000.godine 10.000,00
10

101 0110
OPĆINSKO VIJEĆE 

lOpćinsko vijeće 
iNaknade općinskih vijećnika 

611240 iNaknade vijećnicima 
611240 iNakn.član.kom.koje im.opć.vijeće 

I Tekuć i grantovi
614300 [Tran.za obilježavanje znač.dat.

49.200.00
25.400.00

17.800.00
101 UKUPNO 92.400,00
102

614300

iParlamentarne stranke
[Tekući grantovi
[Trans.za parlamentarne stranke 74.400,00

102 UKUPNO 74.400,00
10 UKUPNO 166.800,00
11

11 0110
[OPĆINSKI NAČELNIK
[Općinski načelnik
[Plaće i naknade

611100 [Bruto plaće i naknade 17.020,00
611200 [Naknade troškova zaposlenih 2.570,00
612100 [Doprinos poslodavca 2.070,00
613000 [izdaci za materijal i usluge 50.830,00
613100 jputni troškovi 2.230,00
613300 [izdaci za komunalne usluge 2.450,00
613400 [Nabavka materijala
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 13.220,00
613600 [Unajmljivanje imovine i opreme
613700 [izdaci za tekuće održavanje
613800 [izdaci bankarskih usluga 13.350,00
613900 [Ugovorene usluge 19.580,00

[Kapitalni izdaci
[Nabavka stalnih sredstava 63.500,00

615200 [Troškovi ekspropijacije 44.000,00
{Ukupan broj zaposlenih

UKUPNO 179.990,00



1 2 3 4 5 6
112 0110

611100

Sl.za upr. društ.djel. i opću upravu 
Plaće i naknade 
Bruto plaće i naknade 186.400,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 50.560,00
612100 Doprinos poslodavca 22.690,00
613000 Izdaci za materijal i usluge 22.110,00
613100 Putni troškovi 710,00
613200 Izdaci za energiju 490,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 2.490,00
613400 Nabavka materijala 8.900,00
613500 Izdaci za usluge goriva i prijevoza 3.560,00
613600 Unajmljivanje imovine i opreme
613700 Izdaci za tekuće održavanje 890,00
613900 Ugovorene usluge 

Tekući grantovi
5.070,00

0610 614300 Transferi za sahrane 1.780,00
0690 614300 Transf. Centru za socijalni rad 105.000,00
0620 614200 Transferi za socijalnu zaštitu 56.960,00
0890 614300 Transferi za kulturne djelatnosti 12.120,00
0830 614300 Tran. za kulturne manifestacije 7.120,00
0810 614300 Tran.za fizičku kulturu i sport 71.200,00
0590 614300 Tr.domu zdr.za troš.inv.odr.gr.obj.i opr. 50.000,00

614200 Tr.za utvrđ.smrti lica umr.izvan zdr.us 2.670,00
0410 614300 Trans.za predškolsko obrazov. 91.750,00
0420 614300 Transf za srednje obrazovanje 32.700,00
0610 614300 Transfza društvene org.i udruž. 11.150,00
1420 614100 Transfer mjesnim zajednicama 73.290,00
0610 614300 Transfer 0 0  Crveni križ 10.000,00
0610 614300 Transfer MDD Merhamet 10.000,00

Ukupan broj zaposlenih 20
112 UKUPNO 817.500,00
113 0110

611100

Sl.za upravu privrednih djelatnosti 
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade 250.710,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 66.020,00
612100 Doprinos poslodavca 30.520,00
613000 Izdaci za materijal i usluge 35.250,00
613100 Putni troškovi 3.120,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 2.310,00
613400 Nabavka materijala 13.350,00



2 3

1090

0610
0790
0740
0790
0790
0730
0610

1290

0740
0790

(
(

(

613500
613600
613700
613900

614300
614300
614300
614300
614300
614300

615200

Izdaci za usluge prijevoza i goriva 
Unajmljivanje imovine i opreme 
Izdaci za tekuće održavanje 
Ugovorene usluge 
Tekući grantovi 
Transfer za vještačko osjemenj.
Tr.za pods.i razv.poljop.proiz.
Transfer za humanitarni prevoz 
Tr.za održav. javnih površina 
Transfer za javnu rasvjetu - potrošnja 
Transfer za proj.pripreme i projekt. 
Transfer za eutanaziju pasa 
Tr.za deratizac.dezinfekciju i dezinsek] 
Transfer za alternativni smještaj 
Kapitalni grantovi 
Transf.za održav.i rekonst.ulica 
Tr.za održav.i rek.nekategor.puteva 
Transfer za javnu rasvjetu 
Transfer za obilježavanje ulica 
Transfer za signalizaciju 
Transfer za regulacioni plan 
z. za rekonstr.i održavanje objekata 

i uređaja komunalne potrošnje 
Transfer za robne rezerve

I Ukupan broj zaposlenih 28

5.340.00

1.780.00
9.350.00

9.790.00
7.130.00
4.450.00

124.600.00
44.500.00
26.700.00

4.000. 00 
30.000,00 
10.000,00

48.950.00
71.200.00
26.700.00
17.800.00
22.250.00
59.500.00

429.770.00

1.000. 00

1 113 UKUPNO 1.320.840,00

114 0690 Sl.za upr.pit.boraca,ras.lica i izbjeg.
Plaće i naknade

611100 Bruto plaće i naknade 87.110,00
611200 Naknada troškova zaposlenih 25.630,00
612100 Doprinos poslodavca 10.670,00
613000 Izdaci za materijal i usluge 13.870,00
613100 Putni troškovi 1.780,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 1.340,00
613400 Nabavka materijala 4.450,00
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva
613600 Unajmljivanje imovine i opreme
613700 Izdaci za tekuće održavanje
613900 Ugovorene usluge 6.300,00



1 2 3 4 5
Tekući grantovi

0610 614200 Tr.za borce,RVI i por.pog.bor.
614200 Izdaci za raseljena lica
614300 Tr. Za JOB "Unija veterana"
614300 Tr.za Org.por.šehida i pog.bor.
614300 Tr.za Udru.RVP’Zavidovići 92"

Ukupan broj zaposlenih 10

42.040.00 
5.680,00

21.360.00
32.040.00
46.280.00

14 UKUPNO 284.680,00
15 0110

Ukupan broj zaposlenih

611100
611200
612100
613000
613100
613300
613400
613500
613600
613700
613900

Sl.za upr.geod.poslova i kat.nekr. 
Plaće i naknade
Bruto plaća i naknade
Naknada troškova zaposlenih
Doprinos poslodavca
Izdaci za materijal i usluge
Putni troškovi
Izdaci za komunalne usluge
Nabavka materijala
Izdaci za usluge prijevoza i goriva
Unajmljivanje imovine i opreme
Izdaci za tekuće održavanje
Ugovorene usluge

13
115 UKUPNO

107.540,00
30.520.00
13.050.00
13.530.00 

890,00
1.070.00 
4.450,00|
1.780.00

2.670.00
2.670.00

164.640,00
11 UKUPNO 2.767.650,00
12

121 0140

611100
611200
612100
613000
613100
613200
613300
613400
613500
613600
613700
613800

SLUZ. OV,ON I SL.ZA UPRAVU 
Služba OV, ON i službi za upravu 
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade
Naknade troškova zaposlenih
Doprinos poslodavca
Izdaci za materijal i usluge
Putni troškovi
Izdaci za energiju
Izdaci za komunalne usluge
Nabavka materijala
Izdaci za usluge prijevoza i goriva
Unajmljivanje imovine i opreme
Izdaci za tekuće održavanje
Izdaci bankarskih usluga

154.200.00
47.340.00
18.770.00

162.670.00 
4.580,00

40.940.00
36.870.00
11.570.00

450.00
620.00 

40.000,00



n  1 2 3 4
613900

0140 614300
0140 614300

Ugovorene usluge

(Ukupan broj zaposlenih 20

2 7 .6 4 0 ,^

3.600.00
3.200.00

12 UKUPNO 389.780,00

131 0340
OPC.STAB CIVILNE ZAŠTITE 
Općinski štab civilne zaštite

Plaće i naknade 
611100 Bruto plaće i naknade 
611200 Naknada troškova zaposlenih 
612100 Doprinos poslodavca 
613000 Izdaci za materijal i usluge 
613100 Putni troškovi 
613300 Izdaci za komunalne usluge 
613400 Nabavka materijala 
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 
613800 Izdaci bankarskih usluga 
613900 Ugovorene usluge 

Tekući grantovi
614300 Troškovi tima za dominiranje

(Ukupan broj zaposlenih

64.390.00
15.740.00
7.840.00
5.040.00
1.340.00

1.340.00
2.230.00

130,00

4.450,00

13 UKUPNO 97.460,00
14 SUDIJA ZA PREKRŠAJE

Sudija za prekršaje
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade
Naknada troškova zaposlenih
Doprinos poslodavca
Izdaci za materijal i usluge
Putni troškovi
Izdaci za komunalne usluge
Nabavka materijala
zdaci za usluge prijevoza i goriva
Jnajmljivanje imovine i opreme
zdaci za tekuće održavanje

53.170.00
16.310.00
6.470.00

10.240.00 
890,00

2.230.00
4.180.00



1 2 3 4 5 6 1
613800 Izdaci bankarskih usluga 1
613900 Ugovorene usluge 2.940,00|

Ukupan broj zaposlenih 6
14 UKUPNO 86.190,00
15 OPĆINSKO PRAVOBRANILA- 

ŠTVO
151 OllO

611100

Općinsko pravobranilaštvo 
Plaće i naknade
Bruto plaće i naknade 22.110,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 4.690,00
612100 Doprinos poslodavca 2.690,00
613000 Izdaci za materijal i usluge 2.320,00
613100 Putni troškovi 270,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 1.160,00
613400 Nabavka materijala 710,00
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva
613600 Unajmljivanje imovine i opreme
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1
613800 Izdaci bankarskih usluga 1
613900 Ugovorene usluge 180,00

Ukupan broj zaposlenih 2 1

15 UKUPNO 31.810,00
16 0110 613800 IZDACI PLATNOG PROMETA 5.000,00
16 UKUPNO 5.000,00
17 1390 TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 39.790,00
17 UKUPNO 39.790,00
SVEUKUPNO BROJ ZAPOSLENIH 10' 1

U K U P N O  10  - 1 7 ; 3.594.480,00|

IZDVOJENA IZVANBUDZETSKA POTROŠNJA

NAMJENA

Sredstva za reprodukciju šuma 36.835,41
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Clan 4.

U tekuću budžetsku rezervu u 2001.godini izdvojiti će se 1,11% izvornih prihoda Budžeta 
općine, a koristiti će se za pokriće budžetom nepredviđenih i nedovoljno predviđenih izdataka koji se 
finansiraju iz Budžeta općine.

Član 5.

Prioritet Općinskog načelnika Zavidovići je smanjenje deficita ostvarenog na dan 31.12. 
2000.godine.

Član 6.

Općinski načelnik se obavezuje da će ostvareni višak prihoda, u odnosu na planirane 
budžetom, usmjeriti na pokriće deficita iz prethodnog člana.

Član 7.

Neutrošena sredstva budžetske rezerve će se koristiti za pokriće deficita iz člana 5. Budžeta.

III ZAVRŠNA ODREDBA

Član 8.

Ovaj budžet stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku općine 
Zavidovići", a primjenjivat će se od 01.01.2001.godine.

UPCINA  ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-14-218 
Zavidovići, 31.03.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović,s.r.
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Na osnovu člana 19.Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine , 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 20/98 ) i člana 55.Statuta općine 
Zavidovići ( “Službeni glsnik općine Zavidovići”, broj: 2/99 ), Općinsko vijeće Zavidovići na
14.sjednici održanoj 31.03.2001.godine , donijelo je

O D L U K U

0 izvršavanju Budžeta općine Zavidovići 
za 2001. godinu

I OPĆE ODREDBE

Član 1.

Ovom odlukom uredjuje se način izvršavanja Budžeta općine Zavidovići za 2001. 
godinu, upravljanje prihodima i izdacima budžeta te prava i obaveze korisnika budžetskih 
sredstava.

Član 2.

Opći dio Budžeta sastoji se od bilansa prihoda i izdataka, a poseban sadrži detaljan 
raspored izdataka po budžetskim korisnicima i vrsti izdataka.

U bilansu prihoda i izdataka iskazuje se porezni i neporezni i drugi prihodi, te izdaci 
utvrdjeni za fmansiranje javnih izdataka na nivou općine na osnovu zakosnkih i drugih propisa.

II IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 3.

Sredstva budžeta osiguravanju se budžetskim korisnicima koji su u Posebnom dijelu 
Budžeta odredjeni kao nosioci sredstava po pojedinim pozicijama.

Korisnici Budžeta sredstva koriste samo za namjene koje su odredjene Budžetom i to do 
visine utvrdjene u njegovom Posebnom dijelu.

Član 4.

Budžetski korisnici sredstava Budžeta koriste skladu sa svojim godišnjim planom, a po 
dinamici utvrdjenoj tromjesečnim planovima.
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Član 5.

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI

Prilikom ugovaranja uslova za ispunjavanje obaveza iz Budžeta, korisnici Budžeta su 
dužni uzimati u obzir utvrdjenu dinamiku priliva i odliva sredstava.

Član 6.

Postupak nabavke investicionih dobara i usluga mora se obavljati u skladu sa Uredbom o 
postupku nabavke robe, uslugama i ustupanju radova (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj; 31/98).

Član 7.

Budžet se izvršava na osnovu tromjesečnih planova za izvršavanje Budžeta, a u skladu sa 
raspoloživim sredstvima, čime se ujedno utvrdjuje dinamika izvršavanja Budžeta.

Organi koji u svom budžetskom razdoblju sadrže potrošačkejedinice-glave, budžetski 
su za njih nadležni.

Član 8.

Korisnici Budžeta preuzimaju obaveze za koje su sredstva namjenski iskazana u 
posebnom dijelu Budžeta, ako je njihovo praćenje uskladjeno sa tromjesečnim planom za 
izvršavanje Budžeta.

Član 9.

Općinski načelnik -  Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, u slučaju 
neuskladjenog priliva sredstava u Budžet općine, može utvrditi da se Budžet izvršava prema 
mjesečnim planovima izvršenja.

Član 10.

Korisnici Budžeta dužni su Općinskom načelniku -  Službi za upravu društvenih 
djelatnosti i opću upravu dostaviti tromjesečne finansijske planove za izvršavanje Budžeta deset 
(10) dana prije početka tromjeseča, a u okviru odobrenih sredstava Budžetom.

Ukoliko Služba nadležna za Budžet odredi da se Budžet izvršava prema mjesečnim 
planovima, korisnici Budžeta su dužni mjesečne planove izvršenja Budžeta dostaviti najkasnije 
do 25-tog u tekućem mjesecu za naredni mjesec.

Ako korisnici Budžeta Općinskom načelniku -  Službi za upravu društvenih djelatnosti i 
opću upravu ne podnese prijedlog tromjesečnog odnosno mjesečnog plana u rokovima iz stava 
1. i 2.
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ovog člana, plan izvršenja za tog korisnika utvrdjuje Općinski načelnik- Služba za upravu 
društvenih djelatnosti i opću upravu.

Član 11.

Ne utrošena sredstva po pojedinim stavkama iz tromjesečnog odnosno mjesečnog plana 
izvršenja, Općinski načelnik -  Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu prenosi na 
iste stavke u planu izvršenja Budžeta za sljedeći period u okviru budžetske godine.

Član 12.

Iznimno, izdaci koji nisu predvidjeni tromjesečnim odnosno mjesečnim planom izvršenja 
Budžeta, ili izdaci koji zahtjevaju prekoračuje pojedinih stavki u tromjesečnom, odnosno 
mjesečnom planu za izvršenje Budžeta mogu se podmiriti uz saglasnost Općinskog načelnika -  
Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu Zavidovići.

Općinski načelnik -  Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu saglasit će se 
sa isplatom izdataka iz stava 1. Ovog člana, ako isplate proizilaze iz općinskog duga ili se 
zasnivaju na drugim obavezama preuzetim Zakonom.

Član 13.

Ako pojedini korisnik ne bude mogao nepredvidjene ili nedovoljno predvidjene izdatke 
podmiriti iz vlastitih ušteda. Općinski načelnik može, na prijedlog Općinskog načelnika -  Službe 
za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, odlučiti da se ti izdaci podmire iz uštede drugih 
korisnika ili smanjenjem sredstava na njihovim stavkama.

Član 14.

O korištenju sredstava tekuće rezerve Budžeta odlučuje Općinski načelnik.
U hitnim slučajevima, u odsustvu Općinskog načelnika, o korištenju sredstava tekuće 

budžetske rezerve do visine od 5.000,00 KM odlučuje Pomočnik općinskog načelnika Službe za 
upravu društvenih djelatnosti i opću upravu.

Općinski načelnik verificirati će svojim zaključkom upotrebu sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve iz stava 2 ovog člana.

Član 15.

Ako se u toku godine poveća djelokrug ili nadležnost korisnika Budžeta donošenjem 
novog propisa, što zahtjeva i povećana sredstva ili se osnuje novi korisnik, sredstva za njegove 
troškove obezbjedit će se iz tekuće budžetske rezerve, a odobrava ih Općinski načelnik.
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Ako se u toku godine smanji djelokrug ili nadležnost korisnika Budžeta donošenjem 
novog propisa, što zahtjeva smanjenje sredstava, ili se ukine korisnik ne utrošena sredstva za 
njegove troškove prenose se u tekuću budžetsku rezervu, ili na korisnika koji preuzima njegove 
poslove, a odobrava ih Općinski načelnik.

Član 16.

Osnovicu za obračun plaće za sve korisnike Budžeta (organi uprave) utvrdjuje Općinski 
načelnik, u skladu sa Zakonom.

Član 17.

Visina dnevnica za službena putovanja za sve korisnike (organi uprave) koji se 
finansiraju iz Budžeta općine odredjuje se na temelju akta o naknadama za putne troškove 
donesenog od strane Općinskog načelnika.

Član 18.

Sav prikupljeni i naplaćeni javni novac koji pripada Budžetu općine obavezno se uplaćuje 
na glavni račun prihoda Budžeta.

Član 19.

Pogrešno ili više uplaćeni općinski neporeski prihodi u Budžetu vraćaju se uplatiocima na 
teret tih prihoda, a na osnovu rješenja organa koji je izvršio naplatu ili aktu Općinskog načelnika.

Član 20.

Sredstva utvrdjena u razdjelu br. 10. Glava 101 Budžeta pozicije “Naknade općinskim 
vijećnicima i naknade članovima komisija koje imenuje Općinsko vijeće” i sredstva u razdjelu br. 
10 glava 102 Budžeta, pozicija “Transfer političkim strankama”, koriste se po propisima koje 
donosi Općinsko vijeće.

Član 21.

Sredstva utvrdjena u razdjelu 10 glava 101 Budžeta pozicija “Transfer za obilježavanje značjanih 
datuma” koriste se prema programu i kriterijima koje donosi Općinski načelnik.

Član 22.
Sredstva utvrdjena u razdjelu 11 glava 111 Budžeta, pozicija “Nabavka stalnih sredstava’ 

i “Troškovi eksproprijacije” koriste se prema aktima koje donosi Općinski načelnik.
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Član 23.
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Sredstva utvrdjena u razdjelu 11 glava 112 Budžeta pozicija “Transfer za sahrane”,
“Transfer Centru za socijalni rad”, “Transfer za socijalnu zaštitu”, “Transfer za kulturne 
djelatnosti”, “Transfer za kulturne manifestacije”, “Transfer za fizičku kulturu i sport”, “Transfer 
Domu zdravlja za investic.održ.gradjev.objekata i opreme”, “Transfer za utvrdjivanje smrti lica 
umrlih izvan zdravstvene ustanove”, “Transfer za predškolsko obrazovanje”, “Transfer za srednje 
obrazovanje”, “Transfer za društvene organizacije i udruženja”, “Transfer za dezinfekciju, 
dezinsekciju 1 deratizaciju”, “Trensfer za eutanaziju pasa” i “Transfer za alternativni smještaj”, 
koriste se na osnovu akata koje donosi Općinski načelnik.

Član 24.

Sredstva utvrdjena u razdjelu 11 glava 113Budžeta, pozicija “Transfer za vještačko 
osjemenjavanje”, “Transfer za podsticaj 1 razvoj poljoprivredne proizvodnje”, “Transfer za 
humanitarni prevoz” i “Transfer za održavanje javnih površina”, koriste se prema aktima koje 
donosi Općinski načelnik.

Član 25.

Sredstva utvrdjena u razdjelu 11 glava 113 Budžeta, pozicija “Transfer za održavanje i 
rekonstrukciju ulica”, “Transfer za održavanje i rekonstrukciju nekategorisanih puteva” i “Izdaci 
za rekonstrukciju i održavanje objekata i uredjaja komunalne potrošnje ,”Transfer za robne 
rezerve” koriste se na osnovu programa i kriterija koje donosi Općinski načelnik.

Član 26.

Sredstva utvrdjena u razdjelu 11 glava 113 Budžeta pozicije “Transfer za javnu rasvjetu”, 
“Transfer za obilježavanje ulica”, “Transfer za signalizaciju”, “Transfer za projektnu pripremu i 
projektiranje” i “Transfer za regulacioni plan”, koriste se prema katima koje donosi Općinski 
načelnik.

Član 27.

Sredstva utvrdjena u razdjelu 11 glava 114 Budžeta, pozicija “Transfer za borce, RVl i 
porodice poginulih boraca”, “Transfer za raseljena lica”, “Transfer za JOB Unija veterana”, 
“Transfer za Organizaciju porodica Šehida i poginulih boraca”, “Transfer za Udruženje RVl 
Zavidovići 92.”, koriste se na osnovu akata koje donosi Općinski načelnik.

Član 28.

Sredstva utvrdjena u razdjelu 12 glava 121 Budžeta, pozicija “Transfer mjesnim 
zajednicama”, koriste se na osnovu akata koje donosi Općinsko vijeće.

Općinski načelnik će ponuditi općinskom vijeću izmjenu odluke o rasporedu sredstava za 
redovnu djelatnost mjesnih zajednica kada se za to steknu uslovi.
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Član 29.
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Sredstva utvrdjena u razdjelu 13 glava 131 Budžeta, pozicija “Troškovi tima za 
deminiranje” “Transfer arhivu Srednja Bosna”, “Transfer za savez općina i gradova”, “Transfer 
0 0  Crveni križ”,'Transfer MDD Merhamet”, koriste se prema aktu kojeg donosi Općinski 
načelnik.

Član 30.

Nadzor nad finansijskim, materijalnim i računovodstvenim položajem korisnika, te nad 
zakonitom i namjenskom upotrebom budžetskih sredstava obavlja Općinski načelnik -  Služba za 
upravu društvenih djelatnosti i opću upravu.

Član 31.

Korisnici sredstava budžeta namijenjenih za transfer dužni su najmanje Jednom 
polugodišnje dostaviti izvjaštaj o namjenskoj upotrebi odobrenih sredstava, kao i o postignutim 
rezultatima iz aktivnosti koje su tim sredstvima finansirane. Općinskom načelniku -  Služba za 
upravu društv'enih djelatnosti i opću upravu.

Član 32.

Za svako korištenje sredstava Budžeta nosioci potrošnje budžetskih sredstava dužni su 
svojim aktima navesti broj razdjela i glave Budžeta, kao i naziv pozicije Budžeta.

Član 33.

Sredstva za pokriće deficita iz 2000. godine koristiće se prema programu pokrića deficita 
kojeg donosi općinski načelnik.

III ZAVRŠNA ODREDBA

Član 34.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
općine Zavidovići”, a primjenjivat će se od 01.01.2001. godine.

OPĆINA ZAVIDOVICI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj; 1-14-219
Dana: 31.03.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Berberović Fuad, s.r.
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Na osnovu člana 56. Zakona o exproprijaciji (“Službeni list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i 
“Službeni list RBiH”, broj 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni 
glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 14.sjednici 
održanoj dana 31.3.2001.godine, donijelo

O D L U K U

o naknadama za gradsko građevinsko zemljište koje se izuzima
od ranijeg vlasnika

Član 1.
Ovom odlukom se utvrđuje visina naknade za gradsko građevinsko zemljište u društv 

svojini koje se izuzima od ranijeg vlasnika.
.1

Član 2.
Naknada za m  ̂ gradskog građevinskog zemljišta u društvenoj svojini koje se izuzima od 

ranijeg vlasnika iznosi 2% od prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine m“ 
(metara kvadratnih) korisne stambene površine u društvenoj svojini na području općine koja 
iznosi 691,60 KM (slovima; šeststotinadevedesetjedna i 60/100 KM).

Član 3.
Naknada za m  ̂gradskog građevinskog zemljišta u društvenoj svojini koje se izuzima od 

ranijeg vlasnika iznosi 13,83 KM (slovima: trinaeset i 83/100 KM).

Član 4.
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o naknadama za preuzeto 

gradsko građevinsko zemljište broj: 01/3-31-2962 od 30.08.2000.godine (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj 6/200).

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-31-767 
Datum, 31.3.2001 .godine

Fuad Berberović, s.r.
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Na osnovu člana 68.b. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SRBiH”, broj 
34/86; 1/90; 29/90 i “Službeni list RBiH”, broj 3/93 i 13/94)i člana 55. tačka 2. Statuta općine 
Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 
svojoj M.sjednici održanoj dana 31.3.2001.godine, donijelo

ODL UKU

0 utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m̂  korisne stambene, 
odnosno poslovne površine na području općine Zavidovići za 2001.godinu

Član 1.

UtvTduje se prosječna konačna građevinska cijena m  ̂korisne stambene površine na 
području općine Zavidovići u iznosu od 691,6o KM (slovima: šestotinadevedesetjedna i 60/100 
KM).

Član 2.

Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena m  ̂korisne poslovne površine na 
području općine Zavidovići u iznosu od 151,So KM (slovima: sedamstotinapedesetsedam i 
50/100 KM).

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-31-766 
Datum, 31.3.2001 .godine

Fuad Berberović, s.r.
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-31-772 
Datum, 31.3.2001.godine

Na osnovu člana 15.stav 1. i 2. u vezi sa članom 88. stav 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji 
(“Službeni list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i “Službeni list RBiH”, broj 15/94) i člana 55. tačka 2. 
Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), na prijedlog 
Medžlisa Islamske zajednice Zavidovići za utvrđivanje općeg interesa. Općinsko vijeće 
Zavidovići na 14.sjednici održanoj 31.3.2001.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

Utvrđuje se daje od općeg interesa izgradnja džamije u Ribnici i to na k.č.broj 682/1,  ̂
“Luka” po kulturi oranica 6.klase, površine 1332 m2, upisano u P.L.broj 21 K.O. Ribnica, kao 
DRSV MZ “Ribnica” sa dijelom posjeda 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

Izvršni odbor Medžlisa Islamske zajednice Zavidovići obratio se dana 12.02.2001 .godine 
Općini Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju džamije u Ribnici.

U prijedlogu je navedeno daje IO Medžlisa Islamske zajednice Zavidovići na svojoj 
redovnoj sjednici od 11.01.2001 .godine donio odluku o prihvatanju inicijative MZ “Ribnica” za 
izgradnju džamije u Ribnici.

Dalje se u prijedlogu navodi da područje ove Mjesne zajednice nikada do sada nije imalo 
nikakvog vjerskog objekta i da se u posljednje vrijeme osjeća izrazita potreba za istim U ovom 
prijedlogu je takođe navedeno da se MZ “Ribnica” ne protivi oduzimanju i prenosu prava na 
nepokretnosti sa Mjesne zajednice na Islamsku zajednicu Zavidovići-džemat Ribnica, što je u 
skladu sa članom 88. Zakona o eksproprijaciji.

Uz prijedlog su priloženi;
1. Odluka Izvršnog odbora Medžlisa Islamske zajednice Zavidovići,
2. Spisak džcmatlija zainteresovanih za izgradnju džamije,
3. Posjedovni list predmetne parcele.

Razmatrajući podnešeni prijedlog i priložene dokaze u prijedlogu dolučeno je kao u 
dispozitivu rješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji koje glase;
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Član 15. stav 1. i 2.: “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog 
zakona, eksproprijacija se može priložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi prijedlog 
korisnika eksproprijacije, donese rješenje daje i izgradnja objekta na određenom zemljištu od 
opšteg interesa i da se može pristupiti eksproprijaciji.

Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi 
zemljište.”

Član 88. stav 1. i 2.: “Prava organizacije udruženog rada i drugog društvenog pravnog 
lica u pogledu nepokretnosti u društvenoj svoni mogu se rješenjem nadležnog opštinskog organa 
uprave oduzeti ili ograničiti i prenijeti na drugu organizaciju udruženog rada ili drugo društveno 
pravno lice, ako to zahtijevaju na osnovu zakona utvrđene potrebe planskog uređivanja prostora 
ili izgradnje objekata od društvenog značaja ili drugi zakonom određeni opšti interes.

Opšti interes za oduzimanje ili ograničenje i prenos tih prava utvrđuje se na način koji je 
ovim zakonom određen za eksproprijaciju nepokretnosti.”

Protiv ovog iješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPČINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.
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BOSNA 1 HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Služba za upravu društvenih 
djelatnosti i opću upravu

Broj: 04/6-37-
Dana: 29.03.2001. godine

Općinski načelnik Zavidovići- Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu na osnovu člana 
146. stav 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine FBiH”, broj: 29/97) i člana 7. Pravilnika o 
načinu pregleda umrlih i načinu utvrdjivanja vremena i uzroka smrti (“Službene novine FBiH”, broj:
15/2000) donosi

R J E Š E N J E

o odredjivanju doktora medicine i njihovih zamjenika, koji će vršiti pregled umrlih, 
utvrdjivanje uzroka i vremena smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove 

po mjesnim područjima na općini Zavidovići

I

Ovim rješenjem odredjuju se doktori medicine i njihovi zamjenici, koji će vrštiti pregled umrlih, 
utvrdjivanje uzroka i vremena smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove po mjesnim područjima na općini 
Zavidovići.

Vinišle)

1. Mjesno područje Zavidovići
(Majdan, Alići, Dolina, Dubravica, Skroze, Podkleče, Ridžali, Dolac, Vrbica, Biljačić, Osova i

- Huremović dr. Adin
- Aličić dr. Saida
- Sivić dr. Suad
- Memišević Zlata

- doktor medicine
- doktor medicine
- doktor medicine
- medicinski tehničar -  zamjenik

2. Mjesno područje Gostović

-Jupić dr. Adnan
- Hodžić dr. Galjina
- Muhić Esad

- doktor medicine
- doktor medicine
- medicinski tehničar- zamjenik
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3. Mjesno područje Vozuća

- Prim. dr.Hurić Izet 
■ Avdić dr.Damir 
• Javrić Mirzet

- doktor medicine
- doktor medicine
- medicinski tehničar-zamjenik

4. Mjesno područje Pašin Konak (Hajderovići)

■ Huremović dr. Adin
■ Šeliović dr. Asmira 
Omerović Hedija

- doktor medicine
- doktor medicine
- medicinski tehničar -  zamjenik

5. Mjesno područje Kovači

Hodžić dr. Galjina - doktor medjcjne
Bišanovjć dr. Senaida - doktor medicine
Hrkić Rifet - medicinski tehničar- zamjenik

6. Mjesno područje Lug

■ Jupić dr. Adnan - doktor medicine
• Kotorić dr. Sadmir - specijalista opće medicine 
Jusić Šefik - medicinski tehničar -  zamjenik

II

Doktori medicine i njihovi zamjenici koji će vršiti pregled umrlih, utvrdjivanje uzroka i vremena 
smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove imaju pravo na naknadu za pregled umrlih lica u skladu sa 
Zaključkom o utvrdjivanju visine naknade za pregled umrlih, utvrdjivanja uzroka i vremena smrti, osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove na području općine Zavidovići.

III

Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rješenje o odredjivanju doktora medicine i 
njihovih zamjenika, koji će vršiti utvrdjivanje nastupa, vremena i uzroka smrti lica umrlih izvan zdravstvene 
ustanove, po mjesnim područjima na općini Zavidovići broj: 04/6-37-428 od 17.02.2000. godine donesenog 
od strane Općinskog načelnika Zavidovići- Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu.
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IV

Ovo rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku općine Zavidovići”, a isto stupa na snagu prvog 
narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku općine Zavidovići”.
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POMOĆNIK NAČELNIKA 

Šemsudin Starčević, prof., s.r.
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